Prefeitura Municipal de Encruzilhada - BA
TerçaFeira, 16 de Abril de 2019  Edição nº 391

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.encruzilhada.ba.gov.br no link

"Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no

rodapé de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 9A05BDE2B3-03920931 EC-ED40D2D3CC-48C6C0BBF3

- DECRETO Nº 020/201 9: “Dispõe sobre o expediente durante o feriado da Semana Santa e

dá outras providências”.

Nº de autenticação: 9A05BDE2B3-03920931 EC-ED40D2D3CC-48C6C0BBF3

TerçaFeira

16 de Abril de 2019

Edição nº 391

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada
                     ESTADO DA BAHIA

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000

1

DECRETO Nº 020/2019

“Dispõe sobre o expediente durante o feriado da

Semana Santa e dá outras providências”.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA, Estado da Bahia, no uso das

atribuições legais, com arrimo no inciso XXIV do Art. 73 da Orgânica do Município, e

das demais legislações em vigor,

CONSIDERANDO os termos do art. 2º da Lei Federal nº 9.093, de 12 de setembro de

1995, que institui como feriado religioso a Sexta-Feira da Paixão;

RESOLVE:

Art. 1º - Declarar ponto facultativo, nos órgãos e entidades integrantes da estrutura

organizacional do Município, no dia 18-04-2019, Quinta-Feira, ressalvadas as

atividades essenciais assim definidas em Lei, conforme o §1º do art. 9º da

Constituição Federal;

Art. 2º - Delegar aos gestores das Unidades que integram a Administração Pública

Municipal competência para instituir, quando necessário, o horário de funcionamento

de suas respectivas estruturas no dia 18-04-2019, obedecendo aos critérios de

oportunidade, conveniência e relevante interesse público.

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 15 de abril de 2019.

Wekisley Teixeira Silva    Júlio César Sousa Rocha
   Prefeito Municipal           Secretário de Administração

		2019-04-16T18:23:56-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO